1

重庆太极〔2018〕1473 号                   签发人：袁永红

川渝加盟药房检查通报（三）

各公司、厂：

截止 2018 年 8 月 8 日，川渝加盟药房经营质量大整顿活动

开展进度如下：对 517 家加盟药房完成质量检查，其中有参股

意向的有 114 家，继续加盟的有 337 家，检查组意见为“摘牌”

的有 54 家，完成总进度的 16%。现将相关情况通报如下：

一、完成进度情况（见下表）

川渝加盟药房大整顿检查进度表

 统计时间：2018 年 8 月 8 日       单位：家

序

号
责任片区

应检查

家数

已检

查家

数

意向

参股

继续

加盟

摘

牌
完成率

数据

录入

不全

通过

一级

审核

1 自贡医药 11 6 0 6 0 55% 2 0

重庆太极实业（集团）股份有限公司文件
CHONGQING TAIJI INDUSTRY (GROUP) LIMITED COMPANY

 2

排

名
责任片区

应检查

家数

已检

查家

数

意向

参股

继续

加盟

摘

牌
完成率

数据

录入

不全

通过

一级

审核

2 绵阳药业 578 197 46 151 0 34% 197 0

3 永川中药材 112 34 26 8 0 30% 0 21

4 涪陵医药公司 216 60 20 37 0 28% 60 0

5 阿依达公司 39 8 0 8 0 21% 0 8

6 德阳荣升 95 20 3 5 12 21% 2 0

7 川太极大药房 161 32 0 24 8 20% 1 30

8 成都西部医药 434 61 3 23 26 14% 47 0

9 桐连锁三分 87 10 5 5 0 11% 10 10

10 重庆太极大药房 106 11 0 10 1 10% 0 6

11 德阳大中 93 8 0 8 0 9% 0 5

12 西昌分中心 108 10 1 7 2 9% 10 0

13 桐连锁二分 91 7 0 6 1 8% 0 7

14 桐连锁一分 245 17 1 13 3 7% 0 16

15 桐连锁四分 114 8 1 7 0 7% 7 8

16 桐君阁批发 618 28 8 19 1 5% 7 0

17 桐连锁五分 84 0 0 0 0 0% 0 0

18 中药二厂 67 0 0 0 0 0% 0 0

合  计 3259 517 114 337 54 16% 343 111

二、检查中存在的主要问题

1、大整顿活动整顿期截止时间为 11 月 20 日，目前完成检

查进度的单位只有绵阳药业、自贡医药两家，请连锁五分、中

药二厂等行动迟缓的责任单位高度重视，赶上进度，不拖大整

顿工作的后腿。

2、各片区责任单位检查工作完成后，录入上传“帆软”系

 3

统内容不齐全或检查项内容空白，或未及时通知责任单位领导

在“帆软”系统中审核，影响了全集团汇总数据的准确性。

3、部分片区责任单位检查组人员针对需要摘牌的加盟药房

未在“帆软”系统里注明摘牌原因。

4、部分片区责任单位检查组人员在“帆软”系统里填写的

内容出现逻辑错误。在“检查发现的主要问题”23 个选项中勾

选了 18 个问题，却在检查组意见栏给出“基本规范，作为一般

加盟药房继续合作”的矛盾结果。再次强调，该 23 个选项的帆

软录入规则为：有问题打√，没问题不填写。

三、下一步工作要求

1、未能跟上进度的片区责任单位，请及时调整工作安排，

赶上进度，严防加盟药房发生重大经营质量事故。到期未能完

成整顿工作任务的，将按集团公司规定追究各责任单位第一负

责人的管理责任。

2、各片区责任单位每检查一家加盟药房，必须将所有数据

（含照片）在次日准确无误的录入“帆软”系统，不得拖延数

据报送，影响统计结果。

3、各片区责任单位在检查中若发现加盟药房在合同期内只

是变更店招名称但各类证照名称未变更的，或只是变更证照名

称但未变更店招名称的，请告知该加盟药房负责人务必将我司

品牌字号从店招、各类证照中去除，并按照重庆太极【2018】

898 号文件附件 4《解除桐君阁/太极大药房特许经营合同书通知》

的要求，将“该通知”送达加盟药房并完善签收手续。

4、各片区责任单位在检查中若发现按合同地址找不到加盟

药房且又联系不上加盟药房负责人的

该加盟药房是否已经注销

联”，并按摘牌程序处理

四、第一批加盟药房摘牌名单

序号 责任单位

1 连锁一分公司

2 连锁二分公司

3 川太极

合计：

请上述片区责任单位依照重庆太极

根据加盟药房摘牌工作流程

特此通报！

附件：《第一批加盟药房摘牌明细表

重庆太极实业

重庆太极实业（集团

  拟稿：张梅英

4

药房且又联系不上加盟药房负责人的，应到当地食药监局查询

加盟药房是否已经注销，如未注销，则在检查表上注明

并按摘牌程序处理。

第一批加盟药房摘牌名单（附件）

所属省份 家数 摘牌原因

重庆市 3 不愿意统一信息系统

重庆市 1 药店已经转让变更

四川省 8 不愿意七统一管理

12

区责任单位依照重庆太极〔2018〕898 号文件要求

根据加盟药房摘牌工作流程，完成摘牌相关工作。

第一批加盟药房摘牌明细表》

重庆太极实业（集团）股份有限公司

2018 年 8 月 13 日

集团）股份有限公司     2018 年 8 月

                            校核：

应到当地食药监局查询

则在检查表上注明“失

摘牌原因

不愿意统一信息系统

药店已经转让变更

不愿意七统一管理

号文件要求，

。

股份有限公司

月 13 日印发

：张云峰

 5

附件

第一批加盟药房摘牌明细表

序

号

责任单

位

加盟药房

名称

营业场所 法定

代表

人

药品经营

许可证号

检查组

意见

责任

单位

意见

审核人

所属

省份

所属

县

乡、镇、街道

门牌号

一级

审核人

二级

审核人

1
连锁一

分公司

桐君阁大药房北

部新区经开园西

霞一百五十店

重庆

市

渝北

区

北部新区金渝

大道栖霞路 8

号畅谷 d 栋

3a3b

袁秋

艳

渝

CB0412040

不愿意统一

信息系统，

摘牌处理

同意 张梅英
袁永红

朱玉谨

2
连锁一

分公司

渝北区桐君阁大

药房知燃药店

重庆

市

渝北

区

龙溪街道红黄

路 381 号
张雪

渝

CB0130403

不愿意统一

信息系统，

摘牌处理

同意 张梅英
袁永红

朱玉谨

3
连锁一

分公司

太极大药房江北

区合友药店

重庆

市

江北

区

江北区洋河二

村 2 号第二层

3 号

袁小

兰

渝

DA0060082

不愿意统一

信息系统，

摘牌处理

同意 张梅英
袁永红

朱玉谨

4
连锁二

分公司

桐君阁大药房重

庆市北碚区龙凤

七店

重庆

市

北碚

区

北碚区龙凤三

村44号 8栋附

5 号

钟洁

玲

渝

CB0100246

药店已转让

变更，摘牌

处理

同意 张林全
袁永红

朱玉谨

5 川太极
新津县永商镇望

江药店

四川

省

新津

县

永商镇望江 8

组

周木

兰

川

CA0283703

(13)

不愿意七统

一管理，摘

牌处理

同意 蒋炜
袁永红

朱玉谨

6 川太极
新津县五津镇惠

林药店

四川

省

新津

县

新津县文井乡

沿江街 7 号

刘静

明

川

CA0284568

(13)

不愿意七统

一管理，摘

牌处理

同意 蒋炜
袁永红

朱玉谨

7 川太极 金牛区庆明药房
四川

省

金牛

区

成都市金牛区

黄金东一路

451、453 号

颜晓

满

川

CA0282696

(13)

不愿意七统

一管理，摘

牌处理

同意 蒋炜
袁永红

朱玉谨

8 川太极 温江平康药店
四川

省

温江

区

成都市温江区

柳城街道万春

路 527、529、

531 号

刘翠

川

CA0287121

(13)

不愿意七统

一管理，摘

牌处理

同意 蒋炜
袁永红

朱玉谨

9 川太极 新津县华通药房
四川

省

新津

县

新津县五津镇

双柏路 128 号

附 10、11 号

孙志

群

川

CA0286756

(13)

不愿意七统

一管理，摘

牌处理

同意 蒋炜
袁永红

朱玉谨

10 川太极
青白江区美心大

药房

四川

省

青白

江区

大弯街道石家

碾西路 166、

168 号

肖贵

珍

川

CA0280084

(13)

不愿意七统

一管理，摘

牌处理

同意 蒋炜
袁永红

朱玉谨

11 川太极
青白江区寿康大

药房

四川

省

青白

江区

姚渡镇八达路

169、171 号

肖贵

珍

川

CA0285100

(13)

不愿意七统

一管理，摘

牌处理

同意 蒋炜
袁永红

朱玉谨

12 川太极
成都正兴新码头

善仁堂大药房

四川

省

双流

县

成都市天府新

区正兴镇新码

头东街 51、53

号

毛朝

晖

川

CA0287564

(13)

不愿意七统

一管理，摘

牌处理

同意 蒋炜
袁永红

朱玉谨